
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 

Determinazione n. 57 del 18.05.2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 18.05.2015 

______________ 

Oggetto:  Avviso Pubblico per l'acquisizione di mani festazioni di interesse per l’individuazione dei 

componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazion e (OIV) dell’Agenzia Regionale per la 

Protezione dell'Ambiente della Sardegna (ARPAS). Elenco  candidati idonei. 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 istitutiva dell’ARPAS. 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 1/10/2014 con il quale, in esecuzione 

della Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/6 del 26/9/2014, il sottoscritto Dott. Ing. 

Alessandro Sanna è stato nominato, ai sensi dell’articolo 10 Legge Regionale n. 6 del 

18/05/2006, Direttore Generale dell’ARPAS. 

VISTA la propria Determinazione 27/2015 del 23/02/2015 con la quale è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l’individuazione dei 

componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Agenzia Regionale per 

la Protezione dell'Ambiente della Sardegna (ARPAS), ed è stato individuato il dott. 

Carmine Sau, funzionario della Direzione Generale, responsabile del procedimento. 

CONSIDERATO che, come da comunicazione Prot. 2359/2015/d.i. del 22/04/2015 del responsabile del 

procedimento, risultano pervenute 54 domande di partecipazione entro le ore 13:00 di 

mercoledì 25 marzo 2015 e che, dalla verifica amministrativa, risultano 47 domande di 

partecipazione ammissibili alla verifica/valutazione dei requisiti previsti dall’articolo 2 

dell’Avviso. 

CONSIDERATO che la Commissione interna, ai sensi dell’articolo 4 e dell’articolo 5 dell’Avviso Pubblico 

per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l’individuazione dei componenti 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Agenzia Regionale per la 

Protezione dell'Ambiente della Sardegna (ARPAS), ha provveduto alla 

verifica/valutazione del possesso dei requisiti previsti dall’articolo 2 dell’Avviso e alla 

predisposizione dell’Elenco candidati idonei in possesso dei requisiti di cui all’art.2 

dell’Avviso pubblico, senza fornire alcuna valutazione comparativa e/o graduatoria tra i 

partecipanti, come indicato nel Processo verbale n. 01 del 7 maggio 2015 e parte 

integrante della presente Determinazione. 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica. 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 

Determinazione n. 57 del 18.05.2015 2/2 

DETERMINA 

1. Di approvare la comunicazione Prot. 2359/2015/d.i. del responsabile del procedimento. 

2. Di approvare l’Elenco candidati idonei in possesso dei requisiti di cui all’art.2 dell’Avviso pubblico, 

senza fornire alcuna valutazione comparativa e/o graduatoria tra i partecipanti, allegato alla presente 

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

3. Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ARPAS e della Regione Autonoma della 

Sardegna della presente Determinazione. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’ARPAS. 

 

C.Sau/Responsabile Ufficio Comunicazione 

Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod 

 

 

Il Direttore Generale 

f.to Alessandro Sanna 

 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

 
 
Direzione generale 
Commissione interna (art. 4 Avviso) 
 

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna 
Direzione Generale Via Contivecchi 7 – 09122 Cagliari - tel. +39 070/271681 -  fax +39 070 271402 

info@arpa.sardegna.it -   arpas@pec.arpa.sardegna.it  
Sede legale: via Contivecchi 7 - 09122  Cagliari  -  Codice Fiscale 92137340920 -  arpas@pec.arpa.sardegna.it 

www.sardegnaambiente.it/arpas 
 1/1 

 Cagliari, 7 maggio 2015 

Allegato C - Elenco candidati idonei in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 dell’Avviso 
pubblico. 

Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l’individuazione dei componenti dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Sardegna (ARPAS). – 
Determinazione 27/2015 Direttore generale 

N. Protocollo 
Domanda Cognome Nome Data di nascita 

1 6730/2015 Ariano Michele 28/09/1981 

2 7138/2015 Rossi Marco 07/12/1973 

3 7158/2015 Anedda Sandro 23/06/1968 

4 7964/2015 Barusso Edoardo 24/05/1962 

5 8048/2015 Mario Bandel 09/09/1975 

6 8252/2015 Palella Benedetto 31/12/1975 

7 8791/2015 Mariani Mariano 29/05/1959 

8 8819/2015 Pilloni Stefania 01/12/1958 

9 8990/2015 Sirigu Maria Carmela 11/06/1969 

10 9009/2015 Lorenzini Vincenzo 07/08/1944 

11 9121/2015 Verre Lucio Pier Paolo 20/08/1955 

12 9236/2015 Ibba Monia 01/02/1975 

13 9243/2015 Strappini Maila 27/09/1975 

14 9410/2015 Casu Gianfranco 01/10/1949 

15 9509/2015 Porcu Antonella 06/11/1968 

 

La Commissione interna 

f.to Alessandro Sanna 

f.to Piero Italo Persod 

f.to Nicoletta Vannina Ornano 

mailto:info@arpa.sardegna.it
mailto:arpas@pec.arpa.sardegna.it
mailto:arpas@pec.arpa.sardegna.it
http://www.sardegnaambiente.it/arpas


 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 57  del 18.05.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 57 del 18 maggio 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 57/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da lunedì 18 maggio 2015 a martedì 2 giugno 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

Il Responsabile 

f.to Dott. Carmine Sau 
 
  


